

SPRAWOZDANIE Z KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU – SIERPIEŃ 2024

Dnia 22 sierpnia 2024 r. odbyło się czwarte posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Na spotkanie zaproszona była Pani Agnieszka Górską dyr. ZOJO. Uczestniczyła w nim również Pani Katarzyna Sebzda-Sztul Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. Oprócz członków komisji byli radni spoza komisji.

Na początku dyrektor ZOJO przedstawił możliwe kierunki rozwoju gminy w zakresie oświaty na lata 2024-2025. Dokonał analizy demografii, planowania przestrzennego, rejonizacji szkół oraz potrzeb bazowych dla przedszkoli i szkół, jakie mogą wyniknąć z rozwoju urbanizacji i wzrostu liczby mieszkańców.

Radni zapoznali się z rekrutacją dzieci do przedszkoli i pierwszych klas szkół podstawowych. Tabelarycznie dyrektor ZOJO pokazał ruch uczniów w szkołach, liczbę oddziałów, zaplanowanych etatów nauczycielskich, obsługowych i administracyjnych. Pani dyrektor poinformowała, że dokładne dane w tym temacie będą podane po zatwierdzeniu projektów organizacyjnych szkół i przedszkoli we wrześniu. Zapoznaliśmy się z wynikami zewnętrznego egzaminu ósmoklasistów.

W szkołach zostały wykonane remonty, renowacje, naprawy, które były finansowane z budżetów placówek oświatowych.

Pracownik Wydziału Transportu pokrótce omówił planowane dowozy uczniów do szkół i dzieci do przedszkoli. Dzieci są dowożone zgodnie z przepisami oświatowymi. Radni podjęli dyskusję na temat opieki nad uczniami dojeżdżającymi, która musi być zapewniona przez organ prowadzący. Został sformułowany stosowny wniosek skierowany do radcy prawnego w celu interpretacji prawa w zakresie szczegółowych obowiązków opiekunów w autobusach szkolnych. Zapoznaliśmy się również z organizacją lekcji pływania dla uczniów klas trzecich naszej gminy.

W sprawach różnych padły zapytania dotyczące organizacji pracy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie, dodatkowych środków zaplanowanych na zatrudnienie firmy ochroniarskiej w ZSP w Krzeptowie, organizacji cateringu dla przedszkolaków w tej placówce we wrześniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad komisji radni udali się do Krzeptowa i wizytowali ZSP. Dyrektor zespołu oprowadził gości po obiekcie (budynki, boiska). W trakcie naszej obecności pracownicy firm zewnętrznych montowali dostarczone meble, sprzęt kuchenny. Na pojawiające się pytania dyr. szkoły w miarę posiadanej wiedzy starał się na nie odpowiadać. Pojawiające się wątpliwości radnych dotyczące zakończenia prac na terenie placówki zostały zgłoszone do wydziałów merytorycznych.

Komisja zawnioskowała o wydanie opinii prawnej dotyczącej szczegółowych obowiązków osób zatrudnionych w charakterze opiekunów uczniów dojeżdżających w oparciu o umowę na świadczenie usług transportowych w ramach transportu publicznego.

Posiedzenie komisji Oświaty, Kultury i Sportu było kontynuowane 29 sierpnia 2024 r. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, torów Skatepark, siłowni plenerowych oraz torów Pumptrack zlokalizowanych na terenie Gminy Kąty Wrocławskie.

Przewodnicząca KOKiS Lidia Reps